АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       25.04.2016г                                 №71                      с.Отрадовка

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

 «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
в части включения в него требований к обеспечению их доступности для инвалидов
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:

1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Отрадовского сельского  от 14.11.2014 г. №74
1.2. Подраздел  Правовые основания для работы, раздел 1 «Общие положения»  дополнить следующим абзацем:

«Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

1.3.  2.13. Показатели доступности муниципальной услуги,  дополнить абзацами следующего содержания:
«Места ожидания и приема заявителей, соответствуют условиям для беспрепятственного доступа к  ним» ;

Заявители имеют:

-возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, передвигаться по территории, прилегающей к зданию администрации поселения, входа в здание и выхода из него;
-возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в администрацию сельского поселения, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников;

-размещение оборудования и носителей информации, соответствует необходимым требованиям для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и  получения ими предоставляемой функции с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Показателями доступности, при получении муниципальной услуги , в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий считать:

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции

 зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

оказание сотрудниками, предоставляющими функцию, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами»

-допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н

- оказание сотрудниками, предоставляющими функцию, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами»
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления на главу              Отрадовского сельского поселения  С.Г Матишова
Глава Отрадовского

сельского поселения                                                             С.Г Матишов